TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1669/TCHQ-GSQL
	Hà Nội, ngày 27 tháng 4 năm 2001

CÔNG VĂN
CỦA TỔNG CỤC HẢI QUAN SỐ 1669/TCHQ-GSQL NGÀY 27 THÁNG 4 NĂM 2001 VỀ VIỆC THỰC HIỆN QUYẾT ĐỊNH 793

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố

Ngày 25/12/2000 Tổng cục Hải quan có Quyết định số 793/2000/QĐ-TCHQ ban hành Quy định xác nhận thực xuất đối với hàng hoá xuất khẩu qua cảng biển. Tại phụ lục 4 (mẫu TX4) do sơ suất in ấn còn thiếu nơi gửi là Tổng cục thuế (Bộ Tài chính). Ngày 30/3/2001 Tổng cục Hải quan có công văn số 1219/TCHQ-GSQL gửi các Bộ, ngành có liên quan nhắc lại việc phối hợp thực hiện, nơi nhận có gửi Cục Hải quan các tỉnh, thành phố để biết và thực hiện, trong đó quy định thêm nơi gửi Thông báo theo mẫu TX4 là Cục thuế tỉnh, thành phố nơi doanh nghiệp đăng ký mã số thuế để nộp thuế VAT.

Trong quá trình triển khai thực hiện quy định mới này, một số đơn vị Hải quan chưa ghi đủ nơi gửi, thường thiếu 2 địa chỉ là:

1. Tổng cục thuế - Bộ Tài chính;

2. Cục thuế tỉnh, thành phố nơi doanh nghiệp đăng ký mã số thuế để nộp thuế giá trị gia tăng (VAT).

Đề nghị Cục Hải quan tỉnh, thành phố chỉ đạo các đơn vị trực thuộc khi gửi Thông báo theo Mẫu TX4 nói trên phải gửi đủ các địa chỉ đã được quy định.

	Nguyễn Văn Ngự
(Đã ký)